
Quinta-feira, 20 de outubro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 340
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 20 de outubro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 340
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Licitações e Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 3
Aviso de Licitação	 3

PODER LEGISLATIVO	 3
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 3
Audiência Pública	 3



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 20 de outubro de 2022 Ano II | Edição nº 340Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.252, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022.
Decreta facultativo o ponto no dia que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO que o artigo 219, da Lei nº 734, de 
30 de dezembro de 1971 (Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais), consagra ao funcionário público municipal o dia 
28 de outubro;

CONSIDERANDO que cabe ao Chefe do Executivo 
prestar aos servidores as homenagens e o reconhecimento 
de que são merecedores,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica considerado facultativo o comparecimento 
dos servidores às respectivas repartições municipais no 
dia 28 de outubro de 2022, ressalvadas as atividades 
essenciais e de relevante interesse público, especialmente 
as desempenhadas na Guarda Patrimonial.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 19 de 
outubro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 072/2022, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veículos 
usados, sendo 01 (um) de passeio tipo minivan e 01 (um) 
utilitário tipo pick-up, todos do ano de fabricação mínima 
de 2014, tudo conforme Anexo I - Proposta, na data de 
18/10/2022, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o 
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição 
da empresa Adauto Antônio Olivatto Me, itens 01 e 02, no 

valor total de R$ 100.900,00, com todas as demais condições 
conforme edital. Barra Bonita, 19 de outubro de 2022. José 
Luís Rici. Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 151/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

083/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

locação de elementos de iluminação decorativas natalinas 
para serem utilizados nas comemorações de final de ano da 
Estância Turística de Barra Bonita. Entrega dos envelopes 
de documentos, propostas e credenciamento. Dia 04 de 
novembro de 2022, às 14:00 horas, no Departamento de 
Compras e Licitações a Prefeitura.

EDITAL Nº 152/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
084/2022

OBJETO: Contratação de empresa ou profissional 
especializado para execução de até 312 (trezentas e doze) 
sessões de fisioterapia no modo hidroterapia, nos pacientes 
assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde. Entrega dos 
envelopes de documentos, propostas e credenciamento. Dia 
07 de novembro de 2022, às 14:00 horas, no Departamento 
de Compras e Licitações a Prefeitura.

Os editais completos estão disponíveis para consulta e 
retirada no endereço eletrônico: www.barrabonita.sp.gov.
br/transparencia/editais-e-licitacoes. Barra Bonita, 19 de 
outubro de 2022. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

PODER LEGISLATIVO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
BARRA BONITA 

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Câmara Municipal através de seu Presidente, convida 

toda população e torna público que no dia 31 de outubro 
de 2022, às 18h45min., será realizada audiência pública 
para discussão do Projeto de Lei nº 29/2022, de autoria do 
Poder Executivo Municipal, que “Estima a receita e fixa a 
despesa do município para o Exercício Financeiro de 2023”. 
Local: Plenário Ver. Osmar Bernardino Luciano, na Câmara 
Municipal, situada na Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária. 
Barra Bonita, 18 de outubro de 2022. Presidente José Carlos 
Fantin.



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Aviso de Licitação
	PODER LEGISLATIVO
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Audiência Pública

		2022-10-20T10:14:44+0000




